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ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIE WYKONAWCY
DOTYCZACE TRESCI SIWzZ
ZMIANA SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na swiadczenie ustugi
bezposredniej ochrony fizycznej 0séb i mienia realizowana przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne
(SUFO) w Muzeum Sztuki Wspdfczesnej we Wroctawiu przy ul. Wystawowej 1.

Nr postepowania: 17/2018.

Dziafajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017,
poz. 1579 i 2018 z pézn. zm), Zamawiajacy — Muzeum Narodowe we Wroctawiu z siedzibg przy pl. Powstaricéw
Warszawy 5,przekazuje ponizej tresc otrzymanych zapytad dotyczacych niniejszego postepowania wraz
z udzielonymi odpowiedziami:

PYTANIE 1:
Zwracam sig z prosbg o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem.

W przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony
nie s3 w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznoéci oraz czynnikdw mogacych mieé negatywny wplyw na
wykonywanie zobowigzari umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujgcy
uregulowac procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy
stronami, jezeli z okreslonych powoddéw nie s3 one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspotpracy na
dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych
technologii wykonywania zaméwien, czy tez nowych $rodkéw, moze po kilku latach dojé¢ do sytuacji, gdy jedna
ze stron w tym réwniez zamawiajacy bedzie chciat skorzystac z jednostronnego uprawnienia do zakoriczenia
umowy przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujace przepisy ustawy prawo zamdwieri publicznych nie
zawierajg w tym zakresie zadnych zakazdw.

Odpowieds:

Zamawiajacy nie wyraa zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

PYTANIE 2:

Dziatajagc na podstawie art. 38 wust 1 ustawy - Prawo zamdwien publicznych, wnosze
0 wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zamowienia, poprzez dookreslenie zasad realizacji przez
Zamawiajgcego obowigzku wynikajacego z art. 142 ust 5.

Przepisy ustawy Prawo zamdwieri publicznych w tresci obowigzujgcej po dniu 19 pazdziernika 2014r. nakazuja,
aby ,umowa zawarta na okres dtuzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysckosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

Oddziaty/Branches:

Muzeum Etnograficzne/ Panorama Ractawicka/ Muzeum Sztuki Wspdtczesnej
Ethnographic Museum Panorama of the Battle of Ractawice Pawilon Czterech Koput/

ul. Traugutta 111/113 , 50-419 Wroctaw ul. Purkyniego 11, 50-155 Wroctaw The Museum of Contemporary Art
tel. +48 71 344 33 13, tel. +48 71344 16 61/-62 The Four Domes Pavilion

+48 71 342 12 67 (centrala/operator) (centrala/operator) ul. Wystawowa 1, 51-618 Wroctaw

tel. +48 71 712 71 82 (sekretariat/office)

muzeumetnograficzne.pl panoramaraclawicka.pl pawilonczterechkopul.pl



1)  stawki podatku od towardw i ustug;
2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowe)j, ustalonych
na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace, (zmiana
w zakresie art. 142 ust. 5 pkt 2 obowigzuje od dnia 1 wrzeénia 2016 r. na podstawie art. 4 ustawy z dnia 22 lipca
2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. poz.
1265))
3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki
na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne - jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonywania
zamdwienia przez wykonawce.” (art. 142 ust. 5).
Uzasadnieniem ratio legis — zgodnie z wolg ustawodawcy — przywotanego przepisu art. 142 ust 5 ustawy Prawo
zamowien publicznych byto m.in., ze: ,w praktyce zamawiajacych wtaéciwie nieobecne byto wtaczanie do
wzordw uméw tzw. klauzul waloryzacyjnych. Przygotowana przez zamawiajgcych treéé wzordw (projektéw)
umoéw, nie pozwalata na uwzglednienie w ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezaleznych od
wykonawcéw, zmian kosztéw wykonania zamowienia, zwtaszcza dotyczacych zmian wysokosci obcigzen
publicznoprawnych. W efekcie, przy niewysokich marzach, pozornie niewielka zmiana np. podatku od towaréw
i ustug (VAT) powodowata utrate marzy, a w konsekwencji prowadzita do pogorszenia sytuacji finansowej
przedsiebiorcy. Powyzsze prowadzito do Znacznego ograniczania przez przedsiebiorcdw kosztéw wykonania
zamodwienia. Wyzej wskazane sytuacje odnosity sie przede wszystkim do uméw wieloletnich, w trakcie trwania
ktérych wykonawcy byli zaskakiwani zmianami ciezaréw publicznoprawnych oraz kosztami okreslanymi przez
przepisy prawa. Ponadto, skutki dotyczace zmian wynagrodzenia odczuwaja takze pracownicy, przy czym
jednoczesnie zamawiajgcy s narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego zamdéwienia, np. przez
zastgpienie materiatdw potrzebnych do wykonania zaméwienia materiatami tariszymi, ktére zazwyczaj s3
materiatami nizszej jakosci. Zniwelowanie powyiszych dziatat moze nastapi¢ dzieki wprowadzeniu zasady
obowigzku wprowadzania do uméw zapisdw dotyczacych odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia
w $cisle okreslonych przypadkach”.
Stad wolg ustawodawcy stato sie, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygniecia postepowarn wszczetych
po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajacy okreélat kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowe, jesli zajdzie jedna z
przestanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokresli¢ nalezy, iz nie chodzi o wpisywanie konkretnych
kwot waloryzacji, nie znanych przeciez takze Zamawiajgcemu, ale okreslenie jasnych mechanizméw waloryzacji
W razie wystgpienia ktérejkolwiek z przestanek okredlonych w art. 142 ust 5 PZP.
Dodatkowo wskaza¢ nalezy, ze z dniem 1 wrzeénia 2016 r. tredé art. 142 ust. 5 ulegta zmianie
w wyniku nowelizacji ustawy Prawo zamdéwiert publicznych (Dz. U. z dnia 17.08.2016 r. poz. 1265).
Ustawodawca natozyt tym samym na Zamawiajacego obowigzek okreédlenia w umowach zawieranych na okres
dtuiszy niz 12 miesiecy réwniez zasad wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego
wykonawcy w przypadku zmiany wysokosci minimalnej stawki godzinowej.
Od obowigzku wprowadzenie takich zapiséw Zamawiajacy nie ma mozliwosci w zadnych przypadku odstapié —
ustawodawca nie przewidziat takiego uprawnienia dla organizatora postepowania przetargowego. Brak takich
zapisow stanowi kwalifikowang wade siwz, co moze skutkowaé nawet niewaznoscig catego postepowania.
Majac na uwadze powyisze, wnosze o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisow,
precyzujgcych, iz wartos¢ wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczegdlnosci w
wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) ktérejkolwiek ze zmian, o ktdrych mowa w art. 142 ust 5
ustawy PZP.

MINIMALNE WYNAGRODZENIE ORAZ MINIMALNA STAWKA GODZINOWA
Art. 142 ust 5 pkt 2 ustawy PZP zobowiazuje Zamawiajacego do okreélenia w siwz zasad waloryzacji
wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokoéci
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r.
o minimalnym wynagrodzeniu za prace.
Przy realizacji ustug bedacych przedmiotem zamdwienia koszty osobowy stanowig dominujacg pozycje
w cenie ustugi. Do tej pory wykonawcy nie mieli zadnych ograniczen przy stosowaniu réznych form zatrudnienia
i zwigzanych z nimi kosztami. Znowelizowana dyspozycja art. 90 ust 1 ustawy PZP wprowadza przy badaniu czy




oferta nie zawiera razgco niskiej ceny domniemanie, iz koszty zatrudnienia pracownika nie moga byé niisze, niz
koszty minimalnego wynagrodzenia za prace, za$ koszty 1 godziny pracy zleceniobiorcy/osoby $wiadczace]
ustuge, nie moga by¢ nizsze niz minimalna stawka godzinowa. Konsekwencjg takiego rozwiazania, jest
wprowadzenie przez ustawodawce obowigzku uwzgledniania przez zamawiajacych w siwz zasad waloryzowania
wynagrodzen wykonawcéw w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo
minimalnej stawki godzinowe].
Proponowana wyzej zmiana jest nie tylko korzystna dla Zamawiajgcego, ale pozwala mu tez na racjonalne
i kontrolowane wydatkowanie $rodkéw publicznych, a tym samym wpisuje sie w podstawowe cele zwigzane
z dyscypling finanséw publicznych. Poniewaz zmiany minimalnego wynagrodzenia za prace oraz minimalnej
stawki godzinowej ustalane s przez podmiot trzeci w stosunku tak dla Zamawiajacego jak i wykonawcéw,
oczywistym jest, iz majg charakter niezalezny od woli stron umowy. Brak uwzglednienia proponowanej zmiany
w tresci projektu umowy taczy¢ sie bedzie dia Zamawiajgcego z dwoma negatywnymi skutkami.
Po pierwsze wykonawcy moga oferowaé wykonanie ustug drozej niz to wynika z faktycznych kosztéw jej
swiadczenia w momencie sktadania oferty, po to aby uwzgledni¢ ewentualne zmiany wysokoéci minimalnego
wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej w kolejnych latach trwania umowy. Efektem takiej postawy —
racjonalnego jednak przedsiebiorcy — jest to, iz Zamawiajacy od poczatku umowy niejako ,nadptaca” za
ewentualne przyszte koszty, nie majgc pewnosci, iz wydatkuje posiadane $rodki w sposéb racjonalny
i gospodarczo uzasadniony. Brak uwzglednienia w projekcie umowy mozliwoéci waloryzacji wynagrodzenia
wykonawcy powoduje, e kalkulujgc cene oferty dla umowy dfugoterminowej, racjonalny wykonawca
uwzgledni¢ musi ewentualne ryzyko wzrostu wysokosci minimalnego wynagrodzenia lub minimalne] stawki
godzinowe] tak, aby zabezpieczy¢ swdj interes. W rzeczywistosci wiec to Zamawiajacy zaptfaci za ryzyko
wkalkulowane przez wykonawce do ceny oferty, ktdére w pierwszym roku $wiadczenia ustugi powoduje znaczny
jej wzrost, a tym samym zbedne wydatki zamawiajgcego. Tym samym stanowi¢ ono moze zysk wykonawecy i
nieuzasadniony koszt Zamawiajgcego, aco za tym idzie, mozliwos¢ postawienia Zamawiajgcemu zarzutu
nierzetelnego wydatkowania srodkéw publicznych.
Po drugie — w przypadku gdy wykonawcy nie uwzgledniag w proponowanej ofercie skutkdw zwiekszenia
minimalnego wynagrodzenia za prace lub minimalnej stawki godzinowej, Zamawiajgcy otrzymuje w pierwszym
okresie realng ofertg, ktdra jednak po kilku miesigcach przestaje by¢ powigzana z realnymi kosztami
ponoszonymi przez wykonawce. Sitg rzeczy, wykonawca nie bedzie w stanie w sposéb prawidtowy wykonywaé
przyjetych na siebie zobowigzan.
Majgc na uwadze powyisze, zasadne i konieczne jest dostosowanie zapiséw siwz do wymagan art. 142 ust 5 pkt
2 ustawy PZP, poprzez dodanie zapisu:
»W przypadku zmiany, o ktdrej mowa w art. 142 ust 5 pkt. 2 ustawy PZP wynagrodzenie Wykonawcy ulega
zmianie o wartos¢ wzrostu wykazanych kosztdw ponoszonych przez Wykonawce, z tego tytutu.”

ZUs
Art. 142 ust 5 pkt 3 ustawy PZP zobowijzuje Zamawiajagcego do okreslenia w siwz zasad waloryzacji
wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany zasad i wysokosci podlegania ubezpieczeniom spotecznym.
Zmiana, o ktérej mowa zaktada, ze sktadka emerytaina i rentowa od uméw zlecenia jest ptacona od kwoty co
najmniej minimalnego wynagrodzenia. Jezeli w danym miesigcu podstawa sktadki bedzie nizsza, niz kwota
minimalnego wynagrodzenia, a zleceniobiorca bedzie spetniat warunki do objecia ubezpieczeniem z innego
tytutu np. umowy o prace, sktadke opfaci ze wszystkich tych tytutéw. Uwagi wymaga takie okolicznod¢, ze
wysokos¢ wymiaru sktadki na ubezpieczenie spoteczne jest jednym z gtéwnych kryteriéw decydujacych o
wysokosci skfadki na ubezpieczenie zdrowotne. Podwyzszenie jednej skutkowaé bedzie zwiekszeniem drugiej ze
sktadek. Wobec powyiszego bezspornym jest, ze koszty pracy, o ktérych mowa powyzej w wyniku zmian w
przepisach prawa, bedy wzrastaty. Tym samym w interesie zaréwno Zamawiajacego jak i wykonawcy jest
wprowadzenie do uméw o zamoéwienie publiczne klauzul zabezpieczajacych strony przed destabilizacja w
realizacji umow (obnizeniem jako$ci, restrukturyzacjg przyjetego modelu wykonania zamdéwienia, w skrajnych
przypadkach wypowiedzenie umowy), ktdra bedzie stanowi¢ konsekwencje istotnych i niebagatelnych zmian w
wysokosci kosztéw pracy.



Majgc na uwadze powyisze, zasadne i konieczne jest dostosowanie zapiséw siwz do wymagan
art. 142 ust 5 pkt 3 ustawy PZP, poprzez dodanie zapisu:
»W przypadku zmiany, o ktérej mowa w art. 142 ust 5 pkt 3) ustawy PZP wynagrodzenie Wykonawcy ulega
zmianie o wartos¢ wzrost wykazanych kosztédw ponoszonych przez Wykonawce, z tego tytutu.”
AUTOMATYZM ZMIAN

Terminy wejscia w zycie i wielkos¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w catosci s3 niezaleine
od woli stron umowy o zamdwienie publiczne. Aby zatem zapewni¢ z jedne] strony stabilno$é¢ finanséw
publicznych, ktérymi dysponujg Zamawiajgcy a z drugiej strony da¢ wykonawcom gwarancje ich stusznych
intereséw, ustawodawca wprowadzit obowigzek waloryzacji uméw wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraza sie
w daniu gwarancji obu stronom umowy pewnosci, iz w razie zaistnienia zewnetrznego zdarzenia w tym
przepisie wskazanego, z géry wiedza w jaki sposdb majg sie zachowad. Stad obowigzek zawarcia w siwz swego
rodzaju automatycznych mechanizméw dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnetrznych
warunkdw - przy zapewnieniu zamawiajgcym bezpieczeristwa prawnego koniecznych zmian.
Skoro to zdarzenia zewnetrzne determinujg moment wyjscia w zycie zmian, o ktérych mowa w art. 142 ust 5
ustawy PZP, to zasadne jest, aby konsekwencje tych zmian znalazty odzwierciedlenie w tresci stosunku
prawnego tgczgcego Zamawiajgcego | wykonawce w terminie, w ktdrym te zmiany weszty w zycie. Kazdy inny
termin wprowadzenia zmian w zycie budzi¢ moze uzasadnione watpliwosci co do tego, czy nie mamy do
czynienia z niedozwolonymi negocjacjami miedzy stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu
uzasadniajgcego inny termin wprowadzenia zmian, niz dostosowanie sie stron umowy do dziatan legislacyjnych
ustawodawcy.
Pragniemy zauwaiyé, ze postulat wprowadzenia powyiszych zapisdw znalazt odzwierciedlenie w kilku
wyrokach KIO wydanych w marcu 2015 r. (sygn akt.: KIO 346/15, 413/15 oraz 443/15).
Whioskujemy zatem o modyfikacje umowy i wprowadzenie do wzoru ponizszych zapisow:

[Waloryzacja wynagrodzenia]
1. Strony postanawiajq, i dokonajq w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku
wystgpienia ktdrejkolwiek ze zmian przepiséw wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych, tj. zmiany:
a. stawki podatku od towardw i usfug,
b. wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za
prace,

c. zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.

2. Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywac bedzie od dnia wejscia w Zycie zmian o ktérych mowa
w ust. 1.

=f W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. a) wartosc netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni
sie, a okreslona w aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepiséw.

4. W przypadku zmiany, o ktdrej mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawey ulegnie zmianie o

wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy wynikajgeq ze zwiekszenia wynagrodzen oséb bezposrednio
wykonujgcych zamowienie do wysokosci zmienionego minimalnego wynagrodzenia albo do wysokosci
zmienionej minimalnej stawki godzinowej, z uwzglednieniem wszystkich obcigzeri publicznoprawnych,
wynikajgcych z tych zmian

5 W przypadku zmiany, o ktdrym mowa w ust 1 lit. ¢c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o
wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy, jakg bedzie on zobowigzany dodatkowo poniesé w celu
uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia 0séb bezposrednio
wykonujgcych zamdwienie na rzecz Zamawiajgcego.

6. Za wyjqtkiem sytuacji o ktdrej mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokosci wynagrodzenia
wymaga uprzedniego zfoZenia przez Wykonawce oswiadczenia o wysokosci dodatkowych koszow wynikajgcych
z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust 1 litera b) i c).

Odpowiedz:



Zamawiajqcy informuje ze zamiescit klauzure waloryzacyjng we wzorze umowy, stanowigcej zatqcznik nr 1
do SIWZ, w § 12 wzoru umowy.

PYTANIE 3:

Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy przedfozenia zaswiadczer o przeszkoleniu pracownikéw w zakresie
ochrony muzedw i innych instytucji kultury wydane przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbioréw
lub innych organizatoréw szkoleri pracownikdw ochrony fizycznej. Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony
Zbioréw -w tym roku nie zamierza juz przeprowadzac szkoleri z tego zakresu, prosze o wskazane innych
podmiotéw, ktdre moge przeprowadzic¢ takie szkolenie, poniewaz dostepne nam Zrédta nie wskazujg innego
podmiotu uprawnionego do przeprowadzania tychze szkolen.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji SIWZ w rozdziale Il wykresla pkt. 6. Zamawiajgcy nie wymaga od
Wykonawcy przedioienia zaswiadczeri o przeszkoleniu pracownikéw w zakresie ochrony muzedw i innych
instytucji kultury wydane przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorow.

PYTANIE 4:
Czy kazda godzina musi byc przepracowana przez pracownika ochrony na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy, wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony (za wyjqtkiem pracownikdéw grupy interwencyjnej)
byli zatrudnieni u Wykonawcy na umowe o prace w pefnym wymiarze czasu pracy. Zamawiajgcy moze w
kazdym czasie zazqda¢ od Wykonawcy przetoienia do wglgdu dokumentéw potwierdzajgcych spetnienie
powyiszych warunkdw.

PYTANIE 5:

Archiwalnie, w poprzednich latach jak czesto dokonywali Parstwo kontroli uméw o prace pracownikow
ochrony, zwtfaszcza podczas trwania ostatniego postepowania, gdzie réwniez byt wymdg zatrudnienia
pracownikéw w oparciu o umowe o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy, wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony (za wyjgtkiem pracownikéw grupy interwencyjnej)
byli zatrudnieni u Wykonawcy na umowe o prace w pelnym wymiarze czasu pracy. Zamawiajgcy moze w
kazdym czasie zaigda¢ od Wykonawcy przetozenia do wglgdu dokumentdw potwierdzajgcych spetnienie
powyiszych warunkdw. .

PYTANIE 6:

Czy zamawiajqgcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujgcych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw
iustug (tj. Dz. U. 2 2016 r., Nr 710, z p6zn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z wykonanej ustugi
poprzez dodanie nastepujqcych zapisow:

1. Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujqcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towardw i ustug (tj. Dz. U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.).

Faktury elektroniczne bedq Zamawiajgcemu wysytane na adres e-mail: ...

3. Zamawigjqcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

4. Osobq upowazniong do kontaktdw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego Jest ...........wcveunnnnn.

N



Odpowied::
Zamawiajqgcy nie okceptuje wystawiania i dostarczania w formie elektronicznej w formacie PDF: faktur,
faktur korygujgcych oraz duplikatow faktur.

Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania ofert pozostaje bez zmian tj.: 7.08.2018 r. do godz. 10:00.
W zawiazku z udzielonymi odpowiedziami w oparciu o art. 38 ust. 4 PZP Zamawiajacy modyfikuje treéé
SIWZ.

Tre$¢ zapytann wraz z odpowiedziami Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej www.mnwr.pl -
stanowig one integralng czesc SIWZ i s3 obowigzujace.

Przewodniczgca Kemjsji Praetargowe;j

|
Matgorzata Merta-Witecka



